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Soovitus: NÕUKOGU OTSUS, millega antakse luba
alustada läbirääkimisi disainilahenduste õiguse

lepingu üle,        COM(2024) 232

Otsuse ettepanek koordinatsioonikogule

Kujundada seisukoht

Kaasvastutaja sisendi tähtpäev 26.08.2024

KOKi esitamise tähtpäev 11.09.2024

VV esitamise tähtpäev 19.09.2024

Peavastutav ministeerium: JM

Kaasvastutavad ministeeriumid: MKM, KUM, VM

Seisukoha valitsusse toomise alus ja põhjendus

Algatuse vastuvõtmisega kaasneks oluline majanduslik või sotsiaalne mõju 
(RKKTS § 152¹ lg 1 p 2);

Sisukokkuvõte

Maailma Intellektuaalse Omandi Organisatsiooni (WIPO) peaassamblee 
otsustas 2022. a kokku kutsuda diplomaatilise konverentsi enne 2024. aasta 
lõppu (hetkeseisuga plaanis 11.-22. novembril) disainilahenduste õiguse 
lepingu sõlmimiseks ja vastuvõtmiseks.

Disainilahenduste õiguse lepingu eesmärk on ühtlustada 
tööstusdisainilahenduste kaitse taotluste esitamise menetluslikke aspekte ja 
vorminõudeid. Näiteks käsitletakse selles taotluse esitamise eri etappe, 
taotluste avaldamist, uudsussoodustuse perioodi (the grace period), 
tööstusdisainilahenduse kujutise esitamist, kirjeldust ja kohustust 
registreerida litsentsid intellektuaalomandi registris. See ei puuduta 
materiaalõiguslikke küsimusi nagu disainilahenduse mõiste, kaitse kehtivuse 
tingimused ja ulatus.

Euroopa Komisjoni esialgse analüüsi põhjal tuleks disainilahenduste õiguse 
lepingu reguleerimisalasse kuuluvaid küsimusi pidada liidu ainupädevusse 
kuuluvaks. Seda põhjusel, et tulevase lepinguga reguleeritud küsimused 
kuuluvad valdkonda, mis on juba reguleeritud liidu õigusega: direktiiv 



98/71/EÜ disainilahenduste õiguskaitse kohta ja direktiivi eelnõu 
disainilahenduste õiguskaitse kohta 2022/0392(COD) ning nõukogu määrus 
(EÜ) nr 6/2002 ühenduse disainilahenduse kohta ja määruse eelnõu, millega 
muudetakse nõukogu määrust (EÜ) nr 6/2002 ühenduse disainilahenduse 
kohta ja tunnistatakse kehtetuks komisjoni määrus (EÜ) nr 2246/2002.

Kas EL algatus reguleerib karistusi või haldustrahve? Ei

Kas nähakse ette uue asutuse loomine (järelevalvelised või muud asutused)? 
Ei

Kas lahenduse rakendamine vajab IT-arendusi? Ei

Eesmärgid

Tööstusdisainilahenduste registreerimise korralduse ühtlustamine 
rahvusvahelisel tasandil läbi Maailma Intellektuaalse Omandi Organisatsiooni 
(WIPO), et saavutada tööstusdisainilahenduste süsteemi suurem tõhusus, 
läbipaistvus, järjepidevus ja õiguskindluja seeläbi edendada ning hõlbustada 
rahvusvahelist kaubandust.

Mõju ja sihtrühm

Mõju valdkonnad

Kultuur: loovisikud (disainerid)

Ettevõtlus: ettevõtted sh VKEd ja mikroettevõtted, kelle tegevuses on 
oluline ligipääs disainilahenduste registreerimisele ja sellega saavutatav 
õiguskaitse

Kaasamine

Kaasata kõik asjasse puutuvad partnerid ja huvigrupid sh Eesti Disainerite 
Liit, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda. 
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